
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu 
 

Název zakázky:  

Rekonstrukce zárubní zdi v km 270,375 - 270,751 v trati Česká Třebová - 

Praha  

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 

východ  

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“)  

číslo smlouvy: E617-S-820/2021 

ISPROFOND: 3273214901 

Sub.ISPROFIN: 5533520035 

 

a 

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 71057 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem,  

 

Korespondenční adresa:  

Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

číslo smlouvy: S-2021-022 

 



 
 
 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 2. 7. 2021, doručené dne 23. 7. 2021, a 

v souladu s ustanoveními článků 3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří 

přílohu č. 1 Smlouvy, se smluvní strany dohodly úpravě termínu pro 1. Dílčí etapu 

s novým termínem do 15. 9. 2021.  

Důvodem pro prodloužení je vybudování provizorní kolejové spojky. V průběhu 

zpracování záměru projektu bylo zjištěno, že nutný rozsah sanačních prací nelze 

provádět bez výluky přilehlé koleje. Řešení bez kolejové spojky by nepřiměřeným 

způsobem omezilo kapacitu tratu trati v úseku Choceň – Brandýs nad Orlicí 

(vyloučení veškeré nákladní a osobní místní dopravy) a není možné využít ani 

odklon trasy přes Havlíčkův Brod z důvodu rozsáhlé opravy této tratě. Vybudování 

provizorní kolejové spojky si vyžádá navýšení prací na Díle včetně zapojení dalších 

profesí (trakční vedení, zabezpečovací zařízení a silnoproudá zařízení).  

1.2.  V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek se smluvní strany, s ohledem na důvod pro prodloužení dílčích etap plnění 

a související změnou předmětu plnění, dohodly na rozšíření předmětu plnění Díla a 

s tím souvisejícím navýšení ceny Díla o částku 247 500,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu 

Díla, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 1 090 000 Kč 

slovy: jedenmiliondevadesáttisíc korun českých 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 

Přílohy č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, která je  

nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 4 .  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla. 

2.  Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 

 



 
 
 

Strana 3 (celkem 4) 

V Olomouci dne 9.8.2021 

 

 

 

V Brně  2.8.2021 

 

......................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.................................................. 

Ing. Ondřej Čech 

Jednatel společnosti 

EXprojekt s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 

 

1. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – Záměr projektu + hodnocení ekonomické efektivnosti, 

předběžný geotechnický průzkum, zajištění potřebných podkladů k připomínkování 

- bude dokončeno a předáno do 15. 9. 2021 

Fakturováno bude 50 % z původní ceny díla + 123 750 Kč 

 

2. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu - Záměr projektu + hodnocení ekonomické efektivnosti 

včetně projednání a zapracovaní připomínek investora. Zajištění kompletních 

podkladů pro ZTP DSP – bude dokončeno a předáno do 1 měsíce od pokynu 

investora (po ukončení připomínkového řízení). 

Fakturováno bude 40 % z původní ceny díla + 99 000,- Kč 

     

3. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu Záměr projektu + hodnocení ekonomické efektivnosti se 

zapracovanými připomínkami MD (vícekolové řízení). Bude dokončeno a předáno do 

1 měsíce od pokynu investora (po ukončení připomínkového řízení MD). 

Fakturováno bude 10 % z původní ceny díla + 24 750,- Kč 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

 

1. Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v digitální 

uzavřené formě, 2x v otevřené formě.   

2. Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 4x 

v digitální uzavřené formě a 2x v digitální otevřené formě. 

 


